
 
 

2025 年 12 月 25 日 

一般社団法人神奈川県バスケットボール協会 

ユース育成部会 部会長      

          U12 部会 部会長       

2025 年度 神奈川県 U12 育成センター第 2 回講習会 開催要項 

 

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より U12 カテゴリーの普及発展

のために御尽力いただき、心より御礼申し上げます。 

さて、標記講習会について、次の要領で開催いたします。各地区 U12 育成センター(DC)より推薦を受

けた選手におかれましては、参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

1．目  的   各支部（地区）より選出された将来性のある素質を持つ選手に、良い育成環境（練習 

環境・指導環境）を提供し、併せて講習会の内容を各支部（地区）に伝達するため、 

指導者の研鑽の場として指導者を養成することを目的とする。 

2．主    催    一般社団法人 神奈川県バスケットボール協会 

3．主  管   一般社団法人 神奈川県バスケットボール協会 ユース育成部会 

        一般社団法人 神奈川県バスケットボール協会 U12 部会 

4．日  時     2026 年 2 月 7 日(土)  受付 13:15～ 13:30～16:30 

5．会  場   川崎市麻生スポーツセンター（神奈川県川崎市麻生区上麻生３丁目６−１） 

        ＜公共交通機関の場合＞ 

         小田急線「新百合ヶ丘駅」より徒歩約７分 

6．参加資格   県内各地区 U12DC に選出され、各地区の DC 活動での活躍を総合的に評価し, 

各支部より推薦された選手とする。 

         各地区 2 名を目安とするが、優秀な選手がいる場合は 3 名以上の選出も妨げない。 

7．参 加 料   1,000 円（当日受付で集金いたします。） 

         ※ JBA 育成センターガイドラインに則り、施設費･運営費等は受益者(参加者)負担となります。 

8．持ち物等   (1)各チームのユニフォームシャツ濃淡（Ｔシャツの上から着用します。） 

         (2)練習着、ボール、水筒、タオル・氷（万一のためのアイシング用となります。） 

         (3)参加同意書（今回初参加の選手のみ） 

            (4)緊急時連絡カード（今回初参加の選手のみ） 

9．申込方法   県内各地区 U12DC 経由で申し込み。 

        ※詳細については、各地区 U12DC の担当者にお問い合わせください。 
 

10.注意事項     (1)講習中のけが等については一切責任を負いかねます。万が一に備え、各地区 U12DC

経由でスポーツ安全保険へ必ずご加入ください。 

(2)会場スペースの関係で、練習の見学は選手 1 名につき 2 名とします。 

一人での留守番が難しい選手のご兄弟姉妹については上記に加えて入場可とします。 

        (3)施設の駐車場は使用できないため、公共交通機関でのご来場をお願い致します。 

車で来場の場合は、周辺有料駐車場をご利用願います(施設周辺での乗降は禁止)。 

        (4)動画撮影は禁止とさせていただきますのでご理解のほどお願い致します。 
 

11.問合せ先   一般社団法人神奈川県バスケットボール協会 ユース育成部会 

            U12 担当(男子チーフコーチ)吉澤  Mail:fumi.yossy02@gmail.com 

牧野 広良 


